

**ИЗМЕНЕНИЕ N 1 ГОСТ 15073-75 "ГАЙКИ ЗАЖИМНЫЕ К ОПРАВКАМ ДЛЯ ГОРИЗОНТАЛЬНО-
ФРЕЗЕРНЫХ СТАНКОВ. КОНСТРУКЦИЯ И РАЗМЕРЫ"**

Срок введения с
1 июля 1982 года

Пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Стандарт соответствует требованиям международного стандарта ИСО 839/II-77".

Пункт 2. Таблица. Заменить обозначение предельного отклонения: на h12.

Пункт 4 изложить в новой редакции:

"4. Допуск торцового биения поверхности А относительно среднего диаметра резьбы, проверяемый на диаметре $\frac{D+d}{2}$, не должен быть более 0,025".

Пункт 5. Заменить обозначение предельных отклонений: на H14, на h14, на $\pm \frac{IT14}{2}$.

Пункт 6. Заменить ссылки: СТ СЭВ 180-75, СТ СЭВ 182-75 на ГОСТ 24705-81; ГОСТ 16093-70 на ГОСТ 16093-81.